Rehoboam, Salomonis filius, Sichemum convenienter toto Israele ad constituendum eum regem, duro responso decem tribus a se alienat: quæ, accersitum ex Ægypto, Jeroboam Ephraimitam Nebati filium regem sibi præficiunt; eoque ducce, et a domo Davidis (Adoramo Rehoboami legato imperfecto) et a vero Dei cultu pariter deficiunt<sup>n</sup>. In ejus casus tristem memoriam, Judæi postea die 23. tertii mensis, sive Sivan, anniversarium jejunium instituerunt.

Hinc, regno ita distracto, Rehoboam tribui Judæ et Benjaminis, annis<sup>o</sup> 17. Jeroboam Israeli, id est, reliquis decem tribubus, usque ad annum 22. præfuit<sup>p</sup>.

Rehoboam, Hierosolymam reversus, ex tribu Judæ et Benjaminis 180000. militibus delectis, bellum adversus eas gerere instituit; sed a Deo per Semaiam prophetam monitus, a coepio destitit<sup>q</sup>: licet continuum bellum inter utrumque regem fuerit, omnibus diebus eorum<sup>r</sup>.

Jeroboam in regni sui principio Sichemum, ubi rex electus fuerat, a rege Abimlecho ante annos 258. dirutum<sup>s</sup>, in monte Ephraimi aedificavit, ibique habitavit, donec inde procedens trans Jordanem Penualem aedificavit<sup>t</sup>, et Tirzæ demum regiam suam collocavit<sup>u</sup>. Ne novi vero subditi ab ipso deficerent, nova religionis specie eos ab Hierosolymis adeundis avertit: duobus aureis vitulis Bethèle et Dane, ut a stulto populo colerentur, propositis<sup>x</sup>.

<sup>l</sup> 2 Chron. cap. 11. ver. 17.

<sup>m</sup> 1 Reg. cap. 11. ver. 42. 2 Chron. cap. 9. ver. 30.

<sup>n</sup> 1 Reg. cap. 12.

<sup>o</sup> 1 Reg. cap. 14. ver. 21. 2 Chron. cap. 12. ver. 1, 2.

<sup>p</sup> 1 Reg. cap. 14. ver. 20.

<sup>q</sup> Ibid. cap. 12.

<sup>r</sup> 1 Reg. cap. 14. ver. 30.

<sup>s</sup> Jud. cap. 9. ver. 45.

<sup>t</sup> 1 Reg. cap. 12. ver. 25.

<sup>u</sup> Ibid. cap. 14. ver. 17.

<sup>x</sup> 1 Reg. cap. 12.

	Anni regum Jude.	Anni regum Israelis	
<b>REHOBOAMI.</b>			<b>JEROBOAM.</b>
3030. a.	1	1	<p>Jeroboam die 5. mensis 8. Decemb. 6. feria secunda, festo quod ipse commentus erat, simile festo tabernaculorum Judaico, in altari idololatrico, Bethel extructo, vultu suo sacrificeavit<sup>a</sup>. Quo tempore, propheta quidam, ex Judaea a Deo missus, judicium quod olim executurus esset unus e posteris Davidis, Josias nomine, in altare illud et sacerdotes ejus denunciavit; quod et praesentibus prodigiis in altare atque regem ipsum confirmavit<sup>b</sup>. A quo idolatriæ hujus primo exercitio, et divini in eam judicii denunciatione publica, arcessendum est initium 390. annorum iniquitatis Israelis<sup>c</sup>.</p> <p>Propheta ille, ab alio propheta Bethelita oraculi praetextu deceptus, contra Dei mandatum cibum Bethel sumpsit: eamque ob rem in itinere a leone interfectus est; quo cognito, Bethelita honorifice eum sepelit, et filios de vaticinii illius fide informavit<sup>d</sup>.</p> <p>Jeroboam in defectione persistens, rejectis sacerdotibus filiis Aaronis et Levitis, fecit e populo sacerdotes excelsorum<sup>e</sup>. Unde Dei sacerdotes et Levite, prædiis suburbanis et possessionibus suis derelictis, in Iudeam abierunt: quos et secuti ex omnibus tribubus Is-</p>
<i>b. Sacerdotes et Levite, et alii Israelitæ qui timebant Deum, a Jeroboamo idololatra ad Rehoboamum transeuntes, regnum Iudeæ confirmarunt per triennium: tot enim annis in via Davidis et Salomonis ambulaverunt<sup>a</sup>.</i>			
<sup>a</sup> 2 Chron. cap. 11. ver. 17.			
<sup>b</sup> Ibid. cap. 13. cum 2 Reg. cap. 23. ver. 16, 17.			
<sup>c</sup> Ezck. cap. 4. ver. 5.			
<sup>d</sup> 1 Reg. cap. 13. cum 2 Reg. cap. 23. ver 17, 18.			
<sup>e</sup> 1 Reg. cap. 13. ver. 33, 34. 2 Chron. cap. 11. ver. 14, 15. et cap. 13. ver. 9.			

			raelis, qui dedebant animum suum ad requirendum Deum Israelis, Hierosolymam venerunt ad sacri- ficandum Deo majorum suorum <sup>f</sup> .
2	2		
3	3		
4	4		
3032. d.	Rehoboam in regno confirmatus, reliquit legem Domini- ni, et totus Israel cum eo <sup>b</sup> . Judei enim, qui lapsos Israelitas exem- pli suo ad pénitentiam provocare debuissent, provocarunt Deum peccatis suis, quibus peccarunt su- per quam omnia quæ fecerant majores eorum. Nam extruxer- unt etiam sibi excelsa, et statuas, ac lucos, super omnem collum altum, et sub omni arbore vidente: facientes secundum omnes abomi- nationes gentium, quas ejecerat Dominus a facie eorum <sup>c</sup> .	5	5
3033. c.	Anno quinto Reho- boami, Sesak rex Ægypti (a Jero- boamo fortasse invitatus, qui cum illo vixerat; ut ad annum mundi 3026. est annotatum) 1200. cur- rus, 60000. equites, innumerum- que populum ex Ægypto, Lubæis, Succæis, et Cusitis, in Judæam eduxit; et munitis ejusdem civi- tatis captis, Hierosolymam us- que pervenit. Ubi rex et principes prædicatione Semaja propheta ad resipsentiam perducti, liberati- onis quidem promissionem a Deo aceperunt, sed ejusmodi quæ magno ab ipsis pretio esset redi- menda. Thesauros enim domus Dei accepit Ægyptius, et thesa- uros domus regis, et omnia scuta aurea quæ fecerat Salomon; pro quibus ænea Rehoboam substi- tuit <sup>d</sup> .		
<sup>b</sup>	2 Chron. cap. 12. ver. 1.		
<sup>c</sup>	1 Reg. cap. 14. ver. 22, 23, 24.		<sup>f</sup> 2 Chron. cap. 11. ver. 13, 14. 16.
<sup>d</sup>	Ibid. cap. 14. ver. 25. 2 Chron. cap. 12. ver. 2—12.		

	6	6	
	7	7	
	8	8	
	9	9	
	10	10	
	11	11	
	12	12	
	13	13	
	14	14	
	15	15	
	16	16	
	17	17	
	1	18	
3046. c. Abiah, anno Jeroboami 18. ineunte, patri Rehoboamo defuncto in regno succedit: et regnat triennio <sup>e</sup> .	2	19	
3047. c. Abia cum suorum 400. et Jeroboamo cum suorum 800. millibus, pugnam ineuntibus; Abiah Deo confisus, insignem reportavit victoriam, cæsis 500. Israëlitarum millibus: quanta hominum cædes uno in prælio nunquam facta fuisse legitur. Deinde victoriam persecutus, Bethelem cepit, ubi alter vitulorum erat, et Jesanam et Hephravin, cum villis earum.	3	20	
3049. c. Asa, anno Jeroboami, vigesimo completo, patri Abiæ defuncto in regno succedit: quod annis 41. tenuit <sup>f</sup> .	1	21	
3050. a. Jubilæus decimus. d.	2	22. 1	Nadab, anno secundo Asæ, patri Jeroboamo defuncto in regno succedit: quod ad secundum tantum annum produxit <sup>g</sup> .
3051. d.	3	1. 2	Nadab, Gibbethonem Philistæorum obsidens, a Baasa, Issacarita occiditur, anno tertio Asæ: eodemque anno Baasa illi in regno succedens, totam Jeroboami stir-

<sup>e</sup> 1 Reg. cap. 15. ver. 1, 2. 2 Chron. cap. 13. ver. 1, 2.

<sup>f</sup> 2 Chron. cap. 13.

<sup>g</sup> 1 Reg. cap. 15. ver. 8, 9, 10.

<sup>g</sup> 1 Reg. cap. 15. ver. 25.

			pem perdidit; et ad annum usque 24. regnum tenuit <sup>b</sup> .
3053. c.	Decennium pacis con-	4	2
tinuum terrae largitus est Deus <sup>i</sup> ;		5	3
usque ad annum regni Asæ 15.			
sive 35. regni ipsius ab Israelitico			
divisi <sup>j</sup> ; quo tempore pins rex Asa			
publicam idolatriam sustulit, et,			
regno reformato, civitates Judæ			
contra hostes munivit <sup>k</sup> .			
3055. d.	Asæ natus est Jeho-	6	4
saphatus, ex matre Azuba, qui		7	5
postea annorum 35. ipsi in regno			
successit <sup>l</sup> .			
3063. c.	Anno decimo quinto	8	6
Asæ ineunte, Zerach Æthiops		9	7
cum in numero exercitu Cushæ-		10	8
orum suorum (Arabiam Petram		11	9
et Desertam, ut videtur, inco-		12	10
lentium) atque Lubæorum nu-		13	11
mero 100000. præter eos qui e		14	12
curribus pugnabant, Judæam in-		15	13
vadit. Quibus occurrens Asa, cum			
300000. e Juda et 280000. e Ben-			
jamime; Dei nomine invocato,			
eos fusos caeosque spoliat. De-			
inde ab Azaria propheta incitatus,			
subditos suos et Israelitarum qui			
ad eum defecerant plurimos Hie-			
rosolymam congregavit mense ter-			
tio, in quem festum Pentecostes			
incident: ubi sacrificarunt Domino			
de præda, boves 700. et pecudum			
septem millia, fœdusque cum Deo			
solenniter renovarunt. Asa quo-			
<sup>b</sup> 2 Chron. cap. 14. ver. 1. 6.			
<sup>i</sup> Ibid. cap. 15. ver. 10. 19.			
<sup>j</sup> Ibid. cap. 14.			
<sup>l</sup> 1. Reg. cap. 22. ver. 42. 2			
Chron. cap. 20. ver. 31.			

<sup>b</sup> 1 Reg. cap. 15. ver. 27, 28,  
29. 33.

que incepit regni reformationem persecutus, Mahacam aviam suam idololatriæ patronam amovit ne esset Augusta: et res a se et patre suo consecratas in domum Dei intulit<sup>m</sup>.

3064. c.

d. Asa mercede conduxit Benhadadum regem Syriae ad impedendum Baasam: atque ex lapidiis et lignis ab eo Ramam portatis Gebam et Mizpam ædificavit. Idem Hananem prophetam, ob imploratum regis Syriae auxilium ipsum reprehendentem, in carcerem conjectit: et quosdam etiam e populo opprescit tempore illo<sup>n</sup>.

<sup>m</sup> 2 Chron. cap. 14. ver. 9. cap. 15. ver. 1. 10, 11, 12. 16. cap. 16. ver. 8.

<sup>n</sup> Ibid. cap. 16.

16 14

Baasa, cum videret Asam religionem instaurasse, et multos in regno suo ad eum defecisse, ut in fœdus Dei convenirent<sup>i</sup>: bellum cum eo habuit omnibus diebus suis<sup>k</sup>: indeque hoc anno, qui 36. regni Asæ (id est, regni Judæ ab Israele divisi, quod tum obtinebat Asa) numeratur, ascendens contra Judam, ædificavit Ramam: ne sineret egredi aut regredi quemquam ad Asam regem Judæ<sup>l</sup>.